[image: image1.png]

1
Prefeitura do Município de Araraquara

                 Gabinete do Prefeito

Ofício nº 1187/2014                                                                             Em 18 de julho de 2014

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOÃO FARIAS

Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência, a fim de ser submetido ao exame e deliberação dessa Egrégia Câmara, o incluso projeto de lei que dispõe sobre a desafetação de áreas municipais para futura permuta com áreas de particulares para o prolongamento da pista do Aeroporto Bartholomeu de Gusmão.

Diante do exposto, o Poder Executivo Municipal entende estar plenamente justificada a presente propositura e aguarda que o Projeto que ora submete ao crivo do Legislativo Municipal seja prontamente aprovado.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do artigo 80 da Lei Orgânica Municipal.

Valho-me do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 164/14
Dispõe sobre a desafetação de áreas municipais para futura permuta com áreas de particulares para o prolongamento da pista do Aeroporto Bartholomeu de Gusmão, e dá outras providências.

Art. 1º Fica desafetado do uso especial para construção da farmácia distrital o imóvel da matrícula nº 31.529 do 1º Cartório de Registro de Imóveis, passando a integrar a classe de bens dominicais.

Parágrafo único. Revoga-se o decreto 9.342, de 13 de janeiro de 2010, que declarou a afetação de que trata o caput deste artigo.

Art. 2º Fica desafetado do uso comum do povo o imóvel da matrícula nº 128.045 do 1º Cartório de Registro de Imóveis, passando a integrar a classe de bens dominicais.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 18 (dezoito) de julho de 2014 (dois mil e quatorze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal